
UCHWAŁA NR XXIX/310/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( tekst jedn.: Dz. U z 2020 r. poz. 1439), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za 
usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości za: 

1) odbieranie odpadów komunalnych - 400 zł za m3; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych - 35 zł za m3.  

2. W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki opłat 
za usługi, o których mowa w ust. 1 pkt 1 wynoszą 200 zł za m3. 

§ 2. Do górnych stawek opłat określonych w § 1 dolicza się podatek od towarów i usług określonych na 
podstawie odrębnych na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/403/13 Rady Gminy Mielno z dnia 28 marca 2013 r.  w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. po wcześniejszym ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A975689-419F-4E03-9FFA-CBCBF16A664B. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Zgodnie z art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada miejska określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz wywozu odpadów komunalnych
z nieruchomości nie objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami. Określając stawki opłat,
stosuje się wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Na podstawie analizy rynku usług wywozu odpadów i nieczystości ciekłych świadczonych przez
przedsiębiorców oraz stawek opłat obowiązujących w regionie w projekcie uchwały przedstawiono
propozycje stawek opłat.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A975689-419F-4E03-9FFA-CBCBF16A664B. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

